
DŘÍVE HOVOŘILY HVĚZDY K  LIDEM

JEJICH ZMLKNUTÍ JE OSUDEM SVĚTA

VNÍMAT JEJICH ZMLKNUTÍ

MŮŽE BÝT BOLESTNÉ PRO POZEMŠŤANY

V  NĚMÉM TICHU ALE ZRAJE

CO LIDÉ PROMLOUVAJÍ KE HVĚZDÁM

VNÍMAT TOTO PROMLOUVÁNÍ

MŮŽE BÝT SILOU DUCHOVNÍHO ČLOVĚKA

RUDOLF STEINER 23. 1 2. 1 922
PŘEKLAD ANEŽKA JANÁTOVÁ

STERNE SPRACHEN EINST ZU MENSCHEN,

IHR VERSTUMMEN IST WELTENSCHICKSAL;

DES VERSTUMMENS WAHRNEHMUNG

KANN LEID SEIN DES ERDENMENSCHEN;

IN DER STUMMEN STILLE ABER REIFT,

WAS MENSCHEN SPRECHEN ZU STERNEN;

IHRES SPRECHENS WAHRNEHMUNG

KANN KRAFT WERDEN DES GEISTESMENSCHEN.

RUDOLF STEINER 23. 1 2. 1 922

SSeettkkáánníí ppoořřááddáá AAnntthhrrooppoossooffiicckkáá ssppoolleeččnnoosstt vv ČČRR

SSeettkkáánníí ppoobbooččeekk AAnntthhrrooppoossooffiicckkéé ssppoolleeččnnoossttii ,, aanntthhrrooppoossooffiicckkýýcchh aakkttiivviitt
aa    vvššeecchh ,, kkddoo mmaajj íí oo    aanntthhrrooppoossooffii ii zzáájj eemm..

2200.. –– 2233 .. kkvvěěttnnaa 220011 00 vv PPrraazzee

JJ áá aa SSvvěětt



2

Již Řekové označovali člověka za mikrokosmos a svět, k  němuž patřilo
vše okolní za makrokosmos. Malý a velký svět. Mír a Vesmír. Jak
nahoře, tak i dole a jak dole, tak i nahoře (Hermes Trismegistos) . To
znamená – podaří-li se mi změnit něco v  mém vlastním malém světě,
změnila jsem i svět velký.

Jak opomíjená je tato dávná a hluboká moudrost.

Spíše než abychom se dívali, co zrcadlíme ve světě, jak působíme a
co prací na sobě do světa vnášíme, necháváme se zmást jevy, které
bychom jasným pohledem dokázali proměnit, podléháme úzkostem,
které by zmizely, kdybychom si uvědomili, že jsme si náš osud sami
připravili a že se nám neděje nic, k  čemu bychom dříve neřekli ano.
Strachujeme se obhájit pravdu tam, kde nás životní situace k  tomu
vyzývá a přitom se neobáváme toho, jak budeme stát po smrti před
svým pravým Já a všemi, kteří nám pomáhali a co budeme odpovídat
za neučiněné.

Je dobré setkávat se každé dva roky a ukázat si, kam jsme se posunuli.
Je dobré se setkávat a setkáními posilovat vědomí zodpovědnosti za
sebe i druhé.

Anežka Janátová



3

Já a budoucnost waldorfského školství

1 / Já a výchova

Já a anthroposofické lékařství

2/ Téma bude doplněno

Já a psychická onemocnění

3/ Tajemství včel

4/ Inspirace ženstvím

Já a tělesné a duševní zdraví

5/ Anthroposofové jako včelky uklízí v  Horních Počernicích

6/ Jak se světa dotýkám a jak se svět dotýká mě

Já a hvězdné písmo

7/ Integrální nauka o hvězdách

Já a umění

8/ Přítomnost, umění a život

Já a svět kolem mne

9/ Pojmy a myšlenky z  národohospodářského kurzu

1 0/ Sociální trojčlennost

1 1 / Zemědělství podle anthroposofie

1 2/ Romové jako výzva

Tomáš Petr

Tomáš Petr

Hana Sirotková

Hana Sirotková

Anežka Janátová

Martin Semerád

Milada Škárová, Anežka Janátová

Jiří Friedel

Jiří Friedel

Hana Valová, Barbora Protivánková

Ueli Seiler

Ueli Seiler

Natasha Kraus

Natasha Kraus

Jan Chromeček

Pavel Tomec

Daniel Bezányi, Jiří Jabůrek, Erich Šašinka

Petr Janát Dolista, JiříUrban

Martin Procházka, Jan Chromeček

Tematické okruhy a pracovní skupiny:



4

Základní informace:

Setkání pořádá Anthroposofická společnost v ČR a  organizačně ho  zajišťuje
Akademie sociálního umění Tabor.

Setkání se uskuteční v  prostorách Základní školy a střední školy waldorfské,
Křejpského  1 501 , Praha  4. Zahájení bude ve  čtvrtek v  1 7:30 hodin a  ukončení
v  neděli ve  1 3   hodin.

Letniční ples Akademie Tabor
tentokrát v  duchu romské kultury

H.Ch.Andersen: Sněhová královna
hrají učitelé, žáci a rodiče WŠ v  Písku

„Hvězdy mluvily kdysi k lidem“
umělecké vystoupení Pražské eurythmické skupiny a hostů

František Hrubín: Kráska a zvíře
hrají studenti Akademie Tabor

22. 5.

22. 5.

21 . 5.

20. 5.

Večerní a odpolední představení:

Dagmar Kohoutková

Josef Lánský

Nikolas Petr

TomášMandík

Nora Vockerodt

Daniela Votavová

Jiří Friedel

Jiří Sadila

Jan Chromeček

Natasha Kraus

Textilní dílna Gawain

Magdaléna Kubínová,
Silvie Urbancová

Umělecká eurythmie

Modelování hlínou k prožívání „Já“ druhého člověka

Pletení košíků

Výroba šperků z mědi

Umění mluvit, vnitřní a vnější proces dýchání

Malování

Krev, pot a slzy

Žonglování

Člověk a hudba

Eurythmie

Práce s  vlnou

Stínové divadlo

1 /

2/

3/

4/

5/

6/

7/

8/

9/

1 0/

1 1 /

1 2/

Umělecké skupiny:

1 3/ Společná práce na podobě senzoria 1 2 smyslů člověka Oldřich Hozman



5

Josef Lánský

Aktuální informace, přihlášku a  přesnější popis pracovních skupin naleznete
na  webových stránkách www.akademietabor.cz. Případné dotazy Vám rádi
zodpovíme na telefoním čísle 233 382 494.

Všem přihlášeným budou během dubna zaslány podrobnější informace.

Ples Akademie Tabor není součástí antroposofického setkání, ale Akademie na něj
zve i účastníky tohoto setkání s  připomínkou, že ples je nekuřácký a bez alkoholu.
Účastníci setkání mají slevu na vstupném.

Možnosti ubytování:

» v  soukromí u  pražských přátel
» společné ubytování se  spacákem a  karimatkou
» jsme připraveni zajistit i  levnější ubytování v  hotelu

Možnosti stravování:

» oběd bude zajištěn v  restauraci za  1 00-1 30  Kč
» studená večeře (balíček)
» během setkání budou občerstvení zajišťovat studenti Akademie Tabor

Účastnický poplatek:

Účastnický poplatek činí 1 200,-  Kč a  800,-  Kč pro  studenty a  důchodce,
k  uhrazení do  1 4.   5.   201 0 poštovní poukázkou nebo bankovním převodem
na  účet č.   43-6781 1 80207/01 00, jako variabilní symbol uveďte své rodné číslo,
do  poznámky pro  příjemce napište své jméno.

V  případě, že by se výše finančních nákladů měla stát překážkou vaší účasti,
kontaktujte nás.

Poplatky za  ubytování a  stravování se  budou platit na  místě.

Přihláška:

» e-mailem na  adresu: jaasvet@akademietabor.cz
» nebo poštou na  adresu: Akademie sociálního umění Tabor, „Já  a  Svět“,
Jana Zajíce  32, 1 70  00 Praha  7

Spojení:

Metro trasa  C, stanice Opatov, pak 1 0  minut pěšky.

Oldřich Hozman



6

Le
ge
n
d
a: st
an
ic
e
m
et
ra

za
st
áv
ka
au
to
bu
su

do
po
ru
če
ná
pě
ší
ce
st
a

pa
rk
ov
iš
tě

M
ož
n
os
ti
st
ra
vo

vá
n
í:

1
Z
ák
la
dn
ía
st
ře
dn
íš
ko
la
w
al
do
rf
sk
á
–
K
ře
jp
sk
éh
o
15
01

2
R
es
ta
ur
ac
e
U
Pa
pe
žů
–
St
ar
oc
ho
do
vs
ká
28

3
C
ou
nt
ry
C
lu
b
St
od
ol
a
–
K
up
ec
ké
ho
83
2

4
R
es
ta
ur
ac
e
Pa
lm
a
–
O
pa
to
vk
sá
17
54

P



7

Přihláška na anthroposofické setkání „Já a Svět“
ve dnech 20. – 23. 5. 201 0 v  Praze

Jméno a příjmení
Adresa
Telefon
E-mail

Mám zájem zúčastnit se pracovní skupiny (viz program):

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2 (zakroužkujte)

Je-li pracovní skupina již naplněna, chci se zúčastnit skupiny:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2 (zakroužkujte)

Mám zájem zúčastnit se umělecké skupiny (viz program):

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2 1 3 (zakroužkujte)

Je-li tato již naplněna, chci se zúčastnit skupiny:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2 1 3 (zakroužkujte)

Mám zájem o ubytování

[ ] v soukromí u pražských přátel
[ ] společné ubytování se spacákem a karimatkou
[ ] v levnějším hotelu
[ ] nepotřebuji zajistit ubytování

Mám zájem o stravování

[ ] oběd za 1 00-1 30 Kč
[ ] studená večeře (balíček)
[ ] bezmasá strava
[ ] strava s masem
[ ] nepotřebuji zajistit stravování

Účastnický poplatek jsem uhradil/a dne

[ ] poštovní poukázkou
[ ] bankovním převodem z účtu číslo
[ ] v hotovosti v Akademii Tabor

Přihlášku prosím pošlete do 1 4. 5. 201 0 na e-mail: jaasvet@akademietabor.cz
nebo poštou na adresu Akademie sociálního umění Tabor, „Já a Svět“,
Jana Zajíce 32, 1 70 00 Praha 7.



SMARAGDOVÁ DESKA HERMA TRISMEGISTA

JEST PRAVDIVÉ, JEST JISTÉ, JEST SKUTEČNÉ, ŽE TO, CO JEST DOLE, JEST JAKO TO, CO JEST

NAHOŘE A TO, CO JEST NAHOŘE, JEST JAKO TO, CO JEST DOLE, ABY DOKONÁNY BYLY

DIVY JEDINÉ VĚCI.

A JAKO VŠECHNY VĚCI BYLY UČINĚNY Z JEDINÉHO, ZA PROSTŘEDKOVÁNÍ JEDINÉHO,

TAK VŠECHNY VĚCI ZRODILY SE Z TÉTO JEDINÉ VĚCI PŘIZPŮSOBENÍM.

SLUNCE JEST JEHO OTCEM, MĚSÍC JEST JEHO MATKOU, VÍTR NOSIL JEJ VE SVÝCH

ÚTROBÁCH, ZEMĚ JEST JEHO ŽIVITELKOU.

ON JEST OTCEM UNIVERZÁLNÍHO TELESMATU CELÉHO SVĚTA.

JEHO SÍLA JEST CELÁ, KDYŽ BYLA PROMĚNĚNA V ZEMI.

ODDĚLÍŠ ZEMI OD OHNĚ, JEMNÉ OD PEVNÉHO, OPATRNĚ A NANEJVÝŠ MOUDŘE.

ON VYSTUPUJE OD ZEMĚ K NEBI A ZASE ZNOVA SESTUPUJE S NEBE NA ZEMI A PŘIJÍMÁ

SÍLU VĚCÍ HOŘENÍCH I DOLENÍCH.

TAKTO BUDEŠ MÍTI SLÁVU CELÉHO VESMÍRU, VEŠKERÁ TEMNOTA PRCHNE PŘED TEBOU.

TU SÍDLÍ SÍLA, ZE VŠECH SIL NEJMOCNĚJŠÍ, KTERÁ PŘEKONÁ KAŽDOU JEMNOU VĚC A

PRONIKNE KAŽDOU VĚC PEVNOU.

TAKTO STVOŘEN BYL VESMÍR.

ODTUD VZEJDOU PŘIZPŮSOBENÍ PODIVUHODNÁ, JICHŽ ZPŮSOB JEST ZDE.

PROTO BYL JSEM NAZVÁN HERMES TRISMEGISTOS, MAJE TŘI ČÁSTI FILOSOFIE CELÉHO

VESMÍRU.

CO JSEM POVĚDĚL O MAGISTERIU SLUNCE, JEST ÚPLNÉ.

PŘEKLAD: PIERRE DE LASENIC




